Счетчики электроэнергии
Милур 107 и 307
новая линейка
с расширенным функционалом
1
2
ПАО «Россети» внедряет единые стандарты данных в системах учета
электроэнергии путем внедрения СПОДЭС* - спецификации

• встроенную батарею часов реального времени
• наличие трехосевого датчика магнитного поля
Все модификации счетчиков имеют оптопорт Пример обозначения:
 «Счетчик электрической энергии статический Милур 307.12R-1L»
- счетчик для включения через трансформатор тока, 5(10) А,
3х230/400 В, класс точности по активной/реактивной энергии
0,2S/0,5, с оптическим интерфейсом, дополнительным интерфейсом
RS-485, в корпусе 9мТН35, с уменьшенными клеммными крышками.
5
1.1 Внешний вид корпуса
1.2. Базовый (максимальный ток) всех счетчиков прямого
включения
        новой линейки станет 5 (100) А
1.3 Все трехфазные счетчики новой линейки учитывают
       электроэнергию в прямом и обратном направлении
1.3 Интерфейсы связи: дополнительные интерфейсы
гетерогенный модуль (с несколькими интерфейсами)
1.4 Изменение режима подсветки ЖКИ
1.5 Определение температуры внутри корпуса счетчика
1. Изменения всех счетчиков Милур
Новая линейка включает счетчики и с обычным и с расширенным
функционалом
подробнее на следующих
слайдах
было: - счетчики производства
Миландр с обычным функционалом
стало: - счетчики производства Милур ИС
как с обычным функционалом, так и с
расширенным в прозрачном корпусе
6
1.3 Интерфейсы связи  однофазных счетчиков Милур 107 новой
линейки
Интерфейсы
Счетчики со стандартным
функционалом
Счетчики с расширенным
функционалом
7мТН35 9мТН35 SPLIT 7мТН35 9мТН35 SPLIT
Оптопорт
(обязательный интерфейс)
+ + + + + +
R Интерфейс RS-485 + - - + + -
Z Радио интерфейс RF433 + - + + + +
F Радио интерфейс RF868                  - + + - + +
Y Радио интерфейс Lora RF868         + - + + + +
M  Радио интерфейс RF2400 + - + + + +
P Интерфейс передачи данных
PLC
+ - + + + +
X Интерфейс передачи данных
PLC.G3
- + - - + +
U Универсальный проводной
интерфейс
+ - - + + -
G  Интерфейс GSM / GPRS + - + + + +
Количество и тип одновременно присутствующих интерфейсов связи
определяется модификацией счетчика
7
1.3 Интерфейсы связи  трехфазных счетчиков Милур 307 новой
линейки
Интерфейсы